UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:            /STNMT-QLĐĐ        Quảng Ngãi, ngày         tháng     năm 2023

 V/v phúc đáp nội dung Công văn số

09/BC-ESGEC ngày 17/10/20203

của Công ty CP ESC E&C

           Kính gửi: Công ty Cổ phần ESG E&C

Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi nhận được Công văn số

09/BC-ESGEC ngày 7/10/20203 của Công ty CP ESC E&C về việc giải trình, bổ

sung các nội dung liên quan theo nội dung thông báo thẩm định số 5320/TB-

STNMT ngày 02/10/2023, Sở Tài nguyên và Môi trường có ý kiến như sau:

1. Qua xem xét nội dung báo cáo và giải trình của Công ty CP ESC

E&C, đến nay Công ty cơ bản hoàn thiện nội dung tại điểm 1 và điểm 3 nội dung tại

phần kết luận nêu tại Thông báo số 5320/TB-STNMT ngày 02/10/2023 của

Sở Tài nguyên và Môi trường.

2. Đối với nội dung Công ty đề nghị cho thuê đất từng đợt dựa trên cơ

sở nội dung tại điểm 7 Điều 1 Quyết định số 438/QĐ-UBND ngày 12/5/2022

của UBND tỉnh về việc thành lập Cụm công nghiệp An Sơn – Đức Lân,

huyện Mộ Đức:

Pháp luật về đất đai hiện hành có quy định để thực hiện thu hồi đất theo

tiến độ dự án1 nhưng chưa quy định cụ thể về việc giao đất, cho thuê đất theo

tiến độ dự án, giai đoạn dự án, do đó chưa đủ cơ sở để Sở Tài nguyên và Môi

trường tham mưu UBND tỉnh đối với nội dung Công ty đề nghị.

Hiện nay, Sở Tài nguyên và Môi trường đang dự thảo văn bản tham

vấn ý kiến Bộ Tài nguyên và Môi trường, khi có ý kiến phúc đáp của Bộ Tài

nguyên và Môi trường, Sở Tài nguyên và Môi trường sẽ tổng hợp tham mưu

UBND tỉnh giải quyết đối với nội dung đề nghị của Công ty Cổ phần ESG

E&C theo quy định pháp luật.

Trên đây là nội dung phúc đáp của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh

Quảng Ngãi, đề nghị Quý Công ty nghiên cứu thực hiện đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để biết);

- Q.GĐ, các PGĐ Sở;

- Trung tâm PV – KS TTHC tỉnh;

- UBND huyện Mộ Đức (theo dõi hướng dẫn);

- Lưu: VT, QLĐĐ(Hvd-tn).

Q. GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Trung

1 Căn cứ khoản 3 Điều 63 Luật Đất đai , điểm b khoản 1 Điều 17 Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày

15/5/2014 của Chính phủ

		2023-11-03T14:15:30+0700

		2023-11-03T14:39:54+0700

		2023-11-03T14:39:33+0700

		2023-11-03T14:39:33+0700

		2023-11-03T14:39:33+0700